
UCHWAŁA NR LXIII/405/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przekazania według właściwości wniosku mieszkańców wsi Zabłocie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm.) w związku z art. 241,  art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 775 z późn. zm.) Rada Miejska w Jasieniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Jasieniu, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 14 listopada 2023 r. wniesionego przez grupę 
mieszkańców  Zabłocia – uznaje się za niewłaściwą i przekazuje wymieniony wniosek Burmistrzowi Jasienia jako 
właściwemu do jego rozpatrzenia w związku z prowadzonymi w tej sprawie procedurami w trybie ustawy z dnia 
27 marca 2003r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 977 z późn. zm.).  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jasieniu do przekazania wniosku Burmistrzowi 
Jasienia i zawiadomienia o tym fakcie wnoszącego wniosek wraz z dołączeniem informacji, o których mowa 
w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia 2016/679 RODO, w zakresie danych przetwarzanych przez Radę Miejską 
w Jasieniu jako przekazującą wniosek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jasieniu 

 
 

Zbigniew Walczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BDA4BDD-2EEE-4743-ACEA-C0DF583DB82C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 listopada 2023 r. do Rady Miejskiej w Jasieniu wpłynęło pismo zatytułowane petycja, datowane 
na dzień 14 listopada 2023 r., wniesione przez grupę mieszkańców wsi Zabłocie. 

Każde pismo tytułowane „petycja” należy w pierwszej kolejności poddać analizie i ocenie w trybie ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U z 2018r., poz. 870) dalej jako „u.o.p.”, w szczególności 
z art. 2 ust. 3, art. 3. Z tego ostatniego przepisu wynika, że o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, 
a nie jego forma zewnętrzna czy tytuł. 

Mieszkańcy w piśmie przedstawili swoje żądania odrzucenia przez Radę Miejską uchwał dotyczących 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Jasień dotyczącej 
północnej części obrębu ewidencyjnego Zabłocie umożliwiającego realizację rozwoju sektora energii 
odnawialnej – farm wiatrowych oraz przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego północnej części obrębu ewidencyjnego Zabłocie w zakresie lokalizacji elektrowni wiatrowych. 

Tym samym materia objęta w/w pismem dotyczy spraw i procedur uregulowanych w ustawie z dnia 27 marca 
2003r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 977 z późn. zm.) dalej jako 
„p.z.p.”, przewidujących udział społeczny w trybie składanych wniosków. Jak ustaliła Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Jasieniu, w czasie wniesienia przedmiotowego pisma Burmistrz Jasienia 
uruchomił i prowadzi procedury planistyczne objęte wniesionym pismem, w związku z czym w zakresie 
zakwalifikowania przedmiotowego pisma, trybu jego rozpatrzenia i podmiotu właściwego w tej sprawie, 
w pierwszej kolejności zastosowanie mają przepisy wskazanej wyżej ustawy p.z.p., a nie przepisy u.o.p.. Stąd 
też wniesione pismo należy traktować jako wniosek a nie petycję i rozpatrzyć merytorycznie w oparciu o ustawę  
p.z.p. do czego w aktualnym czasie właściwym jest Burmistrz Jasienia. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Jasieniu przekazuje złożone pismo zawierające żądania 
mieszkańców Zabłocia według właściwości do rozpatrzenia Burmistrzowi Jasienia. Swoją decyzję uzasadnia 
dodatkowo tym, że procedura zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Jasień dotyczącej północnej części obrębu ewidencyjnego Zabłocie umożliwiającego realizacje rozwoju 
sektora energii odnawialnej – farm wiatrowych nie ma ostatecznego kształtu. Zgodnie z ustawą o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi złożone do studium rozpatruje Burmistrz. Burmistrz posiada również 
inicjatywę uchwałodawczą przewidzianą w ustawie  p.z.p. Odnosząc się do drugiego żądania informujemy, że 
uchwała w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części 
obrębu ewidencyjnego Zabłocie została w dniu 12.10.2023 r. zniesiona z porządku obrad Sesji Rady Miejskiej 
w Jasieniu. Zgodnie z tym prośba mieszkańców została spełniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BDA4BDD-2EEE-4743-ACEA-C0DF583DB82C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



